ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНИНСКИИ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О создании оперативных групп по
контролю за пожарной обстановкой и
выполнения превентивных мероприятий
на территории муниципального
образования «Краснинский район»
Смоленской области в весенне-летний
пожароопасный период 2018 года

В связи с установившийся сухой погодой, возникновением реальной угрозы
уничтожения и повреждения жилого фонда и объектов сельхозназначения, в целях
предупреждения несанкционированных палов травы, уменьшению последствии и
своевременной организации их тушения на территории Краснянского района Смоленской
области в весенне-летний период 2018 года, Администрация муниципального образования
«Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

1. Рекомендовать Главам муниципальных образований сельских поселений:
- создать оперативные группы по контролю за пожарной обстановкой на

подведомственных территориях;
- сформировать рабочие звенья оперативных групп;
- утвердить графики работы оперативных групп в весенне-летний период 2018

года;
- маршруты патрулирования определять в день работы оперативной группы по

согласованию с ЕДДС района:
- обеспечить патрульные группы первичными средствами пожаротушения и по

возможности средствами связи.
- организовать уборку территорий, прилегающих к жилым домам, хозяйственным

постройкам, от горючих отходов с привлечением жителей домов;
- принимать неотложные меры по ликвидации загорания мусора и сухой травы на

подведомственной территории с привлечением населения и работников подведомственных

организаций;
- провести с жителями, проживающими на подведомственных территориях,

соответствующую разъяснительную работу по мерам пожарной безопасности и действиям
в случае пожара;

- организовать выполнение мероприятий, исключающих возможность перехода огня
при горении сухой растительности на здания и сооружения;

- обеспечить своевременную передачу информации об осложнении пожарной
обстановки в ЕДДС района.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
Главы муниципального образования
Боханова.

Исполняющий полномочия Главы
муниципального образования
«Краснинский район»
Смоленской области

"Краснинский район" Смоленской области В.А.